
MUNICIPIO DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXC

Concepto

Hacienda Pública / Patrimonio 
Contribuido Neto 2024

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado 
Neto 2024

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desaborro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio Neto 2024

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios

Hacienda Pública / Patrimonio Neto
Final 2024
Cambios en la Hacienda Pública /
Patrimonio Contribuido Neto 2025

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en Pesos)

Hacienda Pública/
Patrimonio
Contribuido

Hacienda Pública/ 
Patrimonio Generado 
de Ejercicios Ant.

Hacienda Pública/ 
Patrimonio Generado 

del Ejercicio

Exceso o 
Insuficiencia en la 
Actualización de la 
Hacienda Pública /

Patrimonio /

TOTAL

8,096,762.89

8,096,762.89
0.00
0.00

8,096,762.89

8,096,762.89
0.00
0.00

-545,624.83 25,712,907.83

-545,624.83 -545,624.83

26,258,532.66 
0.00 
0.00 
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

-545,624.83 0.00 33,809,670.72

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

<23 OCT 2025 14:38:20> Página 1 de 2



MUNICIPIO DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXC.

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en Pesos)

Variaciones de la Hacienda Pública / 
Patrimonio Generado Neto 2025 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores

-475,392.21

-475,392.21

9,745,828.37

9,200,203.54

545,624.83 
0.00 
0.00
0.00

9,270,436.16

9,200,203.54

70,232.62 
0.00 
0.00 
0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en 0.00 0.00
la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio 

Resultado por 
Resultado por 
Monetarios

Hacienda Pública / 
Final 2025

Neto 2025
Posición Monetaria
Tenencia de Activos no

0.00 0.00
0.00 0.00

<23 OCT 2025 14:38:20>

Patrimonio Neto 0.00 43,080,106.88

/ —* 11111

TESORERÍA
MUWfPAL 2 de 2 900000


