



MUNICIPIO DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXCALA

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Ant.	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2024	8,096,762.89				8,096,762.89
Aportaciones	8,096,762.89				8,096,762.89
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2024			-545,624.83	25,712,907.83	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-545,624.83		-545,624.83
Resultados de Ejercicios Anteriores				26,258,532.66	
Revalúos				0.00	
Reservas				0.00	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores				0.00	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 2024				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2024	8,096,762.89	26,258,532.66	-545,624.83	0.00	33,809,670.72
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2025	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00				0.00



500000

MUNICIPIO DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXCALA

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2025	-475,392.21	9,745,828.37	9,270,436.16
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		9,200,203.54	9,200,203.54
Resultados de Ejercicios Anteriores	-475,392.21	545,624.83	70,232.62
Revalúos		0.00	0.00
Reservas		0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00	0.00
 Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2025		0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria		0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0.00	0.00
 Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2025	8,096,762.89	25,783,140.45	0.00
			43,080,106.88

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son totalmente correctos y son responsabilidad del H. Ayuntamiento Constitucional de San Juan

LIC. EBERHARD JUAN ROBLES OCOTZI
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 H. Ayuntamiento
 HUACTZINCO 2024 - 2027
 PRESIDENCIA MUNICIPAL

C. EMILY ALIXZANDRA VALENCIA AGUILA
 SINDICO MUNICIPAL

C. ALFREDO VALENCIA GARCIA
 TESORERO MUNICIPAL
 H. Ayuntamiento
 Constitucional de San Juan
 HUACTZINCO 2024 - 2027
 TESORERIA MUNICIPAL 2 de 2



H. Ayuntamiento
 Constitucional de San Juan
 HUACTZINCO 2024 - 2027

SINDICATURA MUNICIPAL

900000